Si quis tamen ego Peíro Ruderiz aut germanos meos aut sobri
nos aut rex aut comes aut aliquis homo ex progenie mea, qui hoc 
íestamentum meum facíum disrumpere voluerif, in primis ira Dei 
Patris omnipotentis super (sic) descendat, et indignacione mortis, 
uf nec inñrmis visitentur nec morluis sepeliantur, nec in finem mi-
sericordiam consequantur, nec abeant paríem cum Christo Redemp-
tore set cum Juda traditore baraírique inferno inferiori; et insuper 
domna secularia C C C C . auri libras exsolvat a pars regule cui con-
temtu fuerit; et scripture tenore plenam in ómnibus obtineat firmita-
tem robore. 

Facía carta donacionis vel tradiccionis sub die quod erit die 
dominico VIII Kalendas 8 Decembris, Era MC, obtinente serenis-
simo principe Fredinando in Castella et in Legione. 

Ego Petro Roderiz, qui hanc carta fieri iussi et relegendo cog-
novi, manum mea, et roboravi coram testes i . 

Fredinando Ruderiz testis.—Ruderico Albariz 5 testis.—Fredi-
2 El Becerro, n.° 40, pone otra redacción de esta escritura, aunque su copia 

es incompleta: no ofrece cambio notable, sino después de stagnis dice así: «et 
de meo ganato ab omni integritate; tamen cavallos et mulos et loricas et sellas 
et espatas et atarecas et elmos et espuellas et scintas, quantum potueritis inve
nire ab omni integritate». 

3 Debiera decir VIII, pues así resulta domingo. 
4 La copia de la Colección Velázquez reproduce el signo que lleva las 

letras P. R. Nótese que este personaje, casado con Eilo González, recibió varias 
posesiones, cercanas a las ermitas de Cerrato, de un tal Diego Gómez y su mu
jer Gontilde, Cide Anaiaz, García Anaiaz, D. a Vita, D. a Cecilia, Rodrigo Vermu-
dez y su mujer Gotina, Feles Ciprianez, Lopa, Ecta y Vellitez. Año 1077. (Ar
chivo Caí. Burgos, vol. 71, n.° 162). 

5 En 1082, Pedro Fernández y su mujer Momadona ofrecen por el alma de 
su hermano Rodrigo Alvarezel monasterio de San Clemente de Rioseras con sus 
dependencias al obispo de Burgos y al arcediano García. (Ibid, vol. 71, n.° 165). 
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nando Albariz tesfis.—Fernando Fernandiz nianum suam cf.—Di-
daco Ruderiz cf.—Albaro Ruderiz cf. 

Ego Fredinando principe, qui hanc caria fleri iussi et relegendo 
cognovi, manu mea.—Ego Sancia qui hanc caria que feci, de manu 
mea. 

Gundesalbo Albariz cf.—Foila notuit. 

—Becerro... n.° 17;—Silos, ms 10 fol. 48, copia del original 
por el P. Sáez.—C. Velázquez, IV, n.° 1521. 

L X V 

El convento de San Miguel de Osma se somete al de Arlanza, 
prometiendo acatar ¡a autoridad de su abad (1065). 

+ . Sub Chrisri nomine et individué Trinitatis, Pafer et Filius 
et Spiritus Sanctos (sic), unus esentialiter et trinus personaliter 
regnans, amen. Ego Fortes et Martinus et Joannes et Julianus et 
Romanus, una pariter cum consilio de barones de Oxima, facimus 
cartula de Sancti Micael et Sancti Jacobi et Sancti Stefani advoca-
tionem Sancforum Petri et Pauli et Sancti Martini episcopi et 
Sancta Maria Virginis et Sancti Micael arcangeli 1 , et qui sedea-
mus sub regula de Sancti Benedicti sub manus Qarsea abbas; et de 
nostra congregatione de Sancti Jacobi ipse qui dignus fuerit cum 
consilio de abbati de Sancti Petri et cum nosfrum consilio de 
Sancti Jacobi sedeat abbati, et de vasa vel vestimenta altaris fam 
de auro quam de argento vel pécora que sedeat ab integritatem de 
Sancti Jacobi sina (sic) ulla foríia nisi tantum per gratum ad qui 
fuerit volumtas, atque abeamus unus cum alius socieíate tam in 
vitam quam et in mortem et in orationibus et in vigiliis, in jejuniis 
et elemosinis. 

Si quis aliquis homo hoc partum nostrum ad disrumpendum ve-
nerit, in primis abeat iram Dei et cum Juda traditore sedeat viviíu-
rus in varatri infernique inferiori. 

i Véase Loperráez, ob. cit. I, 152. 
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Era TCI, regnante rex Fernando et Sanza regina in Legione 
adque in Castella. 

Exsciminus episcopus confirmaf.—Qarseanus abbas confirmat. 
—Forlis abbas cum consociis confirmans.—Et nos omnes omines 
de consilio de Oxima de mínimo usque ad máximo, confirmamus 
et roboramus, hoc pactum firmiter sedeaí.—Fortis presbiter exa-
rabir. 

—Arch. H.° Nac.1 —Doc.s part.s Arlanza, n.° 1, orig. perga
mino 0,30 x 0,20, letra minúsc. visigot. En la espalda, de letra del 
siglo xn: Donatio Sancti Micaelis et Sancíi Jacobi et Sancti Ste~ 
phani de Osma... Publicado ya por Loperraez, Descripción histó
rica del Obispado de Osma, t. III, pág. 563.—Silos, ms. 1 fol. 19, 
copia simple. 

LXVI 

Fernando I cede a Arlanza el diezmo de los derechos reales en 
San Esteban de Gormaz y su distrito (21 Diciembre 1063). 

Sub divinis imperii Patris videlicet eterni, Prolis, Spiritus 
Sancti, unus essencialiter et trinus personaliter regnans, amen.— 
Domnis Deo Sancíis, videlicet, atque gloriosis, post Deum nobis for-
íissimus patronis, venerandis martiribus, quorum reliquie condite 
requiescunt Sancíorum Apostolorurn Petri et Pauli et Sancti Mar-
rini episcopi et Sancti Michaelis arcangeli necnon et Sánete Marie 
Virginis et Sancti Pelagii, tesíis Christi, in quorum honore baselica 
fundata est in suburbio que feruní Lara, ubi et ipso monasterio fun-
datum super flumen cui dicitur Aslanza fore dinoscitur. Ob id enim 
hec fid series testamenti quem tersere maluimus ego Fredinando, 
sub gratia Dei principe, prolis Sancioni regis, una pariter cum uxor 
mea Sancia regina. 

Ergo pro luminaria ecclesie vestre atque stipendia earum aut 
pauperum vel qui in altario beatitudinis vestre cotidianis diebus vi-
dentibus monacorum omnium ibidem degencium cunctorumque ad~ 
veniencium, offerimus sacrosancto altario vestro ad integro, sicuti 
a nobis dinoscitur nunc usque fuisse possessum, damus et conflr-
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mamus pro remedium anime nosire vel parentum nostrorum, id 
est, ipso décimo de Sánete Síephane cum sua alfoce ab omni inte-
gritate. 

Si quis tamen, filiis auí neptis aut aliquis eí (s/'c) successoribus 
nostris, hunc nostrum pretextum seu donacione vel confirmacione 
ausus fuerií auí disrumpere voluerií, fiaf a Domino nequifer puniíus, 
et a corpus eius maneat seclusos, eí cum Leviían deíineaíur fundo 
varaíri assurus eíernasque penas lugifuras; eí insuper secularia 
damna sif afflicms in varatri, et C. auri libras conferaí vestris obtu-
íibus regule qui contemtum fecerit; et post hec flrmis et siabilis ma
neat hunc nostrum testameníum. 

Facía carta confirmacionis vel donacionis die quod erit domi
nico, XII Kalendas Januarias, Era MCI. 

—Becerro... n .°31. 

LXVII 

Sancho Fernández dona a Arlanza la casa que posee en Coníre-
ras y todas sus dependencias (14 Febrero 1065). 

Sub divinis imperii Patris, videlicet, Prolis eterni, Spiritus 
Sancti, unus essencialiter eí trinus personalifer regnans, amen. 
Domnis eis atque gloriosis, fortissimis pafronis, venerandis martiri-
bus, quorum reliquie condite requiescunt Sanctorum, scilicet, Apos-
tolorum Petri et Pauli et Sancti Christofori testis Christi, in quorum 
honore ecclesia est fúndala in í ubi et ipso monas
terio est fundatum fore dinoscitur. Ob id enim hec fit series testa-
menti que paírari volui ego quidem Sancius Fredinadez tibi Gar-
seani abba vel omni collegium monacorum, que ve quanta presti-
terit nobis Dominus servís suis, et eis qui eius nomine agonizando 
ostes suos prostraverunt, et quomodo infolas mundi et eius gloria 
spreverunt, et per hoc bravium eternum percipere meruerunt. 

Ergo pro luminaria ecclesie vesíre atque luminaria earum aut 
pauperum, vel qui in altario beatitudinis vestre deserviunt quotidinis 

1 Raspadura. 
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(sic) diebus, videlicet monacorum ibidem degencium cunctorumque 
adveniencium, offcrimus sacrosancto altario vesíro ad integro, si-
cuti a nobis dinoscitur nunc usque fuisse possessum, sic do et con
firmo ad ribi Qarseanus abba eí ad Sanctorum Petri et Pauli et 
Sancti Christofori, id est, casas que sunt in villa que vocitant Co
bas contrarias ab omni integritate, id est, térras, vineas, casas cum 
ingressus et regressus et omnes habitantes in eas, ortus, pomiferus, 
pratis, pasquis, molinos in ribulis, cum stagnis, si concedo tib¡ 
Garseanus abba et confirmo in ipso monasterio iam dicto sine ulla 
oppresione, uí nullus homo hic presumat aliquam rem.